
ANPAL SERVIZI S.p.A. 
 
 

PROGETTO FORMAZIONE E INNOVAZIONE PER L’OCCUPAZIONE 
FIxO 

“AZIONI IN FAVORE DEI GIOVANI NEET IN TRANSIZIONE ISTRUZIONE-LAVORO E 
VOLTE AL SOSTEGNO DELL SVILUPPO DEI PLACEMENT NELLE SCUOLE, UNIVERSITA’ 

E NEI CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE” 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE 
“PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI 

DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO E 
RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 

_________________________________________________________________________________________ 
 

CUP I52F11000070001 
 
 

OGGETTO: Elenco n.3 dei soggetti ammessi a contributo per attività di tutoraggio aziendale per 
i percorsi di Alternanza scuola-lavoro 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il Decreto Direttoriale n.158 del 23 maggio 2016 di approvazione e di impegno 
finanziario della Linea 7T “Erogazioni di contributi per la copertura dei costi di tutoraggio 
aziendale” a valere sulla parte C “Azioni di accompagnamento e rafforzamento del sistema 
duale nell’ambito della IeFP” per un importo complessivo di euro 17.125.769,25 a valere 
sull’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per l’Occupazione”, di 
cui euro 16.000.000 di contributo relativo a “trasferimenti a terzi”, presentato da Anpal 
Servizi S.p.A. (già Italia Lavoro S.p.A.) 

 VISTO il Decreto Direttoriale n. 237 del 20/07/2017 in cui è stato sostituito l’art. 4 – 
“Ammissibilità della spesa” del Decreto Direttoriale n.158 del 23/05/2016  

 VISTO il Decreto Direttoriale n.117 del 31 marzo 2020 che ridefinisce l’impegno 
finanziario della Linea 7T “Erogazioni di contributi per la copertura dei costi di tutoraggio 
aziendale” a valere sulla parte C “Azioni di accompagnamento e rafforzamento del sistema 
duale nell’ambito della IeFP” per un importo complessivo di euro 4.137.154,41 a valere 
sull’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per l’Occupazione”, di 
cui euro 2.994.000,00 di contributo relativo a “trasferimenti a terzi” 

 VISTO il Decreto Direttoriale 278 del 10/07/2020 che sposta il finanziamento della 
Linea 7T da PON SPAO a POC SPAO e precisamente disimpegna l’importo di euro 
4.137.154,41 dall’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per 
l’Occupazione” e impegna sull’Asse 1 “Occupazione” priorità di investimento 8ii del POC 
SPAO 

 VISTA la Determina dell’Amministratore Unico n. 36 del 9 agosto 2019 che assegna al 
Direttore Generale l’adozione del provvedimento finale per ogni singolo procedimento 
amministrativo inerente il processo di gestione dei contributi erogati nell’ambito delle 
politiche del lavoro gestite dalla Società 



 CONSIDERATO che in data 08/07/2016 è stato pubblicato sul sito www.italialavoro.it 
(ora www.anpalservizi.it ), sezione Bandi, l’Avviso pubblico in oggetto 

 CONSIDERATE la “Nota informativa del 15/07/2016”, la “Nota integrativa del 
10/11/2016 - Addendum” e la “Notifica di variazione del 16/5/2017” pubblicate da 
Anpal Servizi S.p.A. (già Italia lavoro S.p.A.) che integrano e chiariscono quanto già 
riportato nell’Avviso pubblico in oggetto; 

 CONSIDERATE le cinque proroghe all’Avviso pubblico che hanno esteso i termini di 
scadenza per la presentazione delle domande di contributo fino al 07/01/2019; 
 

Preso atto:  
 

 che, il Responsabile del Procedimento, coadiuvato dal team assegnato, ha svolto le 
istruttorie circa la sussistenza delle condizioni di ammissibilità e dei requisiti di 
legittimazione dei soggetti che hanno partecipato alle attività del Progetto  

 che, sulla base delle risultanze dell’istruttoria condotta, il Responsabile del 
procedimento ha definito l’elenco dei soggetti ammessi al riconoscimento del contributo 
previsto dall’Avviso Pubblico 

 che, i soggetti esclusi hanno ricevuto comunicazione attraverso il sistema informativo 
PGI e, pertanto, non è necessario procedere alla pubblicazione del relativo elenco 

 
DETERMINA 

 
di adottare l’elenco relativo all’Avviso per “L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, 
L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO E RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 
allegato al presente Provvedimento e ne dispone la pubblicazione sul sito di Anpal Servizi S.p.A. 
, all’indirizzo www.anpalservizi.it, sezione Bandi, sottosezione “Aggiudicazioni e graduatorie 
finali” 
 
I soggetti ammessi al beneficio riceveranno via email le indicazioni necessarie ai fini della 
liquidazione del contributo. 
 
Gli interessati possono presentare opposizione avverso il presente provvedimento entro 30 
(trenta) giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 
La Società si riserva di procedere in qualsiasi momento alla verifica sulla veridicità delle 
autocertificazioni e delle dichiarazioni rese nell’ambito dell’Avviso, con conseguente obbligo 
per i soggetti individuati per i controlli di mettere a disposizione ogni documento richiesto dalla 
Società, pena la revoca del contributo. In ogni caso, ai fini del pagamento saranno effettuati gli 
ulteriori controlli previsti dalle disposizioni di riferimento. 
 
Il responsabile del procedimento è Raffaella Croce. 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 

A) Elenco soggetti ammessi a contributo 
 

Roma, 04 Ottobre 2021 Il Direttore Generale 
Mauro Tringali 

  



ALLEGATO A) Elenco soggetti ammessi a contributo 
 

 
AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE 

“PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI 
DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO E 

RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 
 

Tutoraggio Alternanza 
 

ELENCO N° 3 DEL 04/10/2021 
Id. 

Interno 
Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) 

8 01978180188 FREDDI IMPIANTI S.R.L. PV  €        500,00  

2174 03413990262 CLIMATEC S.R.L. TV  €        500,00  

2270 00389630930 ZANETTI ERNESTO SNC DI ZANETTI Z.&C. PN  €        500,00  

2424 00389630930 ZANETTI ERNESTO SNC DI ZANETTI Z.&C. PN  €        500,00  

2630 02063060301 BRILLANTINA DI MARINO A. E SERAFINI E. SNC PN  €        500,00  

2631 02063060301 BRILLANTINA DI MARINO A. E SERAFINI E. SNC PN  €        500,00  

2661 02778510962 STUDIO ASSOCIATO TURRINI & BRANCADORO MB  €        500,00  

2748 02197880061 AL VECCHIO RIO AL  €        500,00  

2814 01608420178 FILETTATURA FAUSTINI DI FAUSTINI SERGIO & C. SNC BS  €        500,00  

2833 01750060988 PASTICCERIA ALDIDA SNC DI TAGLIANI DARIO & C. BS  €        500,00  

4191 02173930237 TELEFIN SPA VR  €        500,00  

4216 RSSGNN64L47I801S IL BENESSERE DI ROSA E LILLA BS  €        500,00  

6198 02063060301 BRILLANTINA DI MARINO A. E SERAFINI E. SNC PN  €        500,00  

6199 02063060301 BRILLANTINA DI MARINO A. E SERAFINI E. SNC PN  €        500,00  

6239 01608420178 FILETTATURA FAUSTINI DI FAUSTINI SERGIO & C. SNC BS  €        500,00  

6240 01608420178 FILETTATURA FAUSTINI DI FAUSTINI SERGIO & C. SNC BS  €        500,00  

6241 01608420178 FILETTATURA FAUSTINI DI FAUSTINI SERGIO & C. SNC BS  €        500,00  

6242 01608420178 FILETTATURA FAUSTINI DI FAUSTINI SERGIO & C. SNC BS  €        500,00  

6506 11191750014 L'ANGOLO 32 DI GIRAUDO A.  & C. SNC TO  €        500,00  

6608 02084110200 OSPEDALE SAN PELLEGRINO SRL MN  €        500,00  

6639 02160530065 
RISTORANTE NAPOLEON DI LENTONI LUCIANA LAURA MARIANGELA E 
LENTONI ELEONORA GIORGIA E C. S.A.S. AL  €        500,00  

6678 03224180988 SABRINA E KATIA MODACAPELLI SNC BS  €        500,00  

6734 ZNRDRA66S23L157A ZENERE DARIO VI  €        500,00  

6737 00188730329 PORTO SAN ROCCO MARINA RESORT S.R.L. TS  €        500,00  

6770 03485830651 RISTORANTE MALAGA - S.R.L. SA  €        500,00  

6771 03485830651 RISTORANTE MALAGA - S.R.L. SA  €        500,00  

6787 02608000986 
MONTEMAGNO SNC DI MONTEMAGNO ELEONORA FLORIANA E 
FRANCESCO BS  €        500,00  

6810 00963780325 CORONA SRL TS  €        500,00  

6812 00963780325 CORONA SRL TS  €        500,00  

6830 PRDNNA89E44C312V PREDARI ANNA BS  €        500,00  

6840 05568330657 RED CARPET S.A.S. DI CASCONE ETTORE & C. SA  €        500,00  

6842 00188730329 PORTO SAN ROCCO MARINA RESORT S.R.L. TS  €        500,00  

6894 SLNSFN84D60F471P SILINI STEFANIA BS  €        500,00  

6979 PLMGRG84T26A269I PALMISANI GIORGIO FR  €        500,00  



ELENCO N° 3 DEL 04/10/2021 
Id. 

Interno 
Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) 

9386 03171310984 C.I.E.B. ELETTROFORNITURE SPA BS  €        500,00  

9390 03171310984 C.I.E.B. ELETTROFORNITURE SPA BS  €        500,00  

9422 STNDRA76C13H501O DARIO STANDOLI RM  €        500,00  

9437 04147690277 LTM SRL UNIPERSONALE VE  €        500,00  

10224 08690931004 NUOVA IMMAGINE S.N.C. DI DI CATALDO CRISTINA RM  €        500,00  

10225 08690931004 NUOVA IMMAGINE S.N.C. DI DI CATALDO CRISTINA RM  €        500,00  

11271 TRPGPP65H45H224F OFFICINA DEL GUSTO DI TRIPEPI GIUSEPPINA RC  €        500,00  

11272 TRPGPP65H45H224F OFFICINA DEL GUSTO DI TRIPEPI GIUSEPPINA RC  €        500,00  

11309 PGNMCR61T71F705F PAGANINI MARIA CRISTINA MN  €        500,00  

11314 TRNGRG95P59H501Q TRENTO GIORGIA FR  €        500,00  

11333 LNNRRT90H48A486S BEAUTY & RELAX DI LANNI ROBERTA FR  €        500,00  

11334 LNNRRT90H48A486S BEAUTY & RELAX DI LANNI ROBERTA FR  €        500,00  

11430 01199200807 MACELLERIA MALARA SNC DI FRENCESCO E VINCENZO MALARA RC  €        500,00  

11432 01199200807 MACELLERIA MALARA SNC DI FRENCESCO E VINCENZO MALARA RC  €        500,00  

11439 01199200807 MACELLERIA MALARA SNC DI FRENCESCO E VINCENZO MALARA RC  €        500,00  

11443 01199200807 MACELLERIA MALARA SNC DI FRENCESCO E VINCENZO MALARA RC  €        500,00  

11540 03412200986 FORNERIA DI MICHELI GIANLUCA & C. SAS BS  €        500,00  

11573 04161600723 CARELLI S.R.L. BA  €        500,00  

11575 06037810725 GESTFOOD GESTIONE ALIMENTARE S.R.L. BA  €        500,00  

11576 06037810725 GESTFOOD GESTIONE ALIMENTARE S.R.L. BA  €        500,00  

12218 FBAFRC81M44A132L ESSENZA DI FABI FEDERICA RM  €        500,00  

15241 CNTDGI74L20D530C ARREDAMENTI CENTELEGHE DI CENTELEGHE DIEGO BL  €        500,00  

15246 07888271009 BEAUTIFUL LINE SRL RM  €        500,00  

16334 01188580268 SACCON MARILENA & C. SNC TV  €        500,00  

17217 05836270016 B-FLUID SRL TO  €        500,00  

18286 00729740019 M.T.C. DI MASSARI ALESSANDRO & C. SAS TO  €        500,00  

18289 BRNLIA57D43C195Z BRUNELLI LIA MN  €        500,00  

18301 01274580248 UNICOMM SRL SOCIETA' UNIPERSONALE VI  €        500,00  

18340 03056980794 GIERRE GROUP SRL CZ  €        500,00  

 
 
 
 
 


		2021-10-08T08:52:34+0000
	TRINGALI MAURO




